
  C I T T A’  D I  B A C O L I
( PrOvInCIA  DI  nAPOLI )

Ordinanza Organo  competente Data di emissione 17-06-2022

N. 46 AREA VII POLIZIA MUNICIPALE Del 17-06-2022

Oggetto:  Ordinanza Dirigenziale nr.45 del 16/06/2022 di disciplina delle  ZTL Cittadine come da
Delibera di Giunta Municipale nr. 132 del 15/06/2022  - RETTIFICA

Responsabile

Oggetto: Ordinanza Dirigenziale nr.45 del 16/06/2022 di disciplina delle  ZTL Cittadine
come da Delibera di Giunta Municipale nr. 132 del 15/06/2022  - RETTIFICA

Richiamata

L’Ordinanza Dirigenziale nr.45 del 16/06/2022 avente ad oggetto disciplina delle  ZTL-
Cittadine come da Delibera di Giunta Municipale nr. 132 del 15/06/2022

Rilevato
Che per mero errore materiale e di allegazione testo, è stata riportata, in relazione ai-
Varchi 1.2.3. Centro Storico (Via G.De Rosa Via Ercole) una regolamentazione
differente rispetto a quanto determinato con Deliberazione di Giunta Comunale
nr.13 del 02/02/2022 avente ad oggetto “Istituzione ZTL territorio cittadino e
definizione del disciplinare per l’accesso alle ZTL” – Rettifiche ed Integrazioni”

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla rettifica della propria Ordinanza Dirigenziale nr.45 del
16/06/2022 avente ad oggetto disciplina delle  ZTL Cittadine come da Delibera di Giunta
Municipale nr. 132 del 15/06/2022 , uniformando la disciplina ZTL Centro Storico a quanto
determinato con Deliberazione di Giunta Comunale nr.13 del 02/02/2022 avente ad oggetto
“Istituzione ZTL territorio cittadino e definizione del disciplinare per l’accesso alle ZTL” –
Rettifiche ed Integrazioni, conformemente alle osservazioni ed indicazioni del  Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti;

Visti i varchi ZTL cittadini consistenti in:

Varco 1: Via G. De Rosa incrocio Via Lungolago;
Varco 2: Via G. De Rosa incrocio Via Guardascione/ Via Carannante;
Varco 3: Via Via Sant'Anna incrocio Via Ercole;
Varco 4: Via Agrippina incrocio Via Ovidio; 
Varco 5: Via Poggio;
Varco 6: Via Pennata;
Varco 7: Complesso Portuale – Via Molo di Baia.



Per quanto in premessa,

ORDINA

Con decorrenza  17/06/2022 la seguente regolamentazione ZTL:1)

Regolamentazione VARCHI 1-2-3 CENTRO STORICO (Via G. De Rosa-Via Ercole):

Istituire Z.T.L. del Centro Storico tratto compreso tra Via G.De Rosa incrocio Via
Lungolago a Via Guardascione e da incrocio Via Carannante a Via Ercole,  (Varco 1- 2 e 3
) dalle ore 00:00 alle ore 24:00 tutti i giorni dell’anno.
Legittimare mediante casella elettronica permessi.ztl@comune.bacoli.na.it destinata
all'accoglimento delle richieste e alla redazione degli atti autorizzativi:

L'accesso ed il transito ai residenti per l’intero tratto, preventivamente autorizzati ed in-
possesso di autorimessa privata in regola con passo carrabile e destinazione
urbanistica;
L'accesso ed il transito, autorizzato entro le 48 ore, ai veicoli con valido contrassegno per-
persone con disabilità, esclusivamente nel caso in cui la persona con disabilità intestataria
del pass sia a bordo del veicolo;

Il carico e scarico secondo l'ordinanza n. 44 del 14/06/2022 e precisamente: PERIODO ESTIVO
(dal 01/05 al 31/10/) dalle ore 08.00 alle ore 10.00 e dalle ore 16.30 alle ore 18,30 e PERIODO
INVENRALE (01/11 al 30/04) dalle ore 09.00 alle ore 11.00 e dalle ore 16,30 alle ore 18,30
previa autorizzazione o richiesta di autorizzazione entro le 48 ore successive l'accesso previa
autorizzazione o richiesta di autorizzazione entro le 48 ore successive l'accesso;

Ammettere l'accesso e la sosta a tutti i mezzi di proprietà del Comune in servizio di pubblica-
utilità e a quelli delle forze di Polizia ed i veicoli dei servizi di emergenza e di soccorso che
siano in atto;

Regolamentazione VARCO 4 MARINA GRANDE (Via Agrippina/Via Spiaggia):

Istituire Z.T.L. in località Marina Grande -Via Agrippina/Via Spiaggia- con decorrenza dal
01 Maggio al 31 Ottobre, tutti i giorni compresi i festivi, dalle ore 00,00 alle ore 24,00
Legittimare mediante casella elettronica permessi.ztl@comune.bacoli.na.it destinata
all'accoglimento delle richieste e alla redazione degli atti autorizzativi:

L'accesso ed il transito ai residenti, proprietari di seconde case e locatari con regolare-

contratto di fitto di Via Agrippina e Via Spiaggia, preventivamente autorizzati ed in
possesso di autorimessa privata in regola con passo carrabile e destinazione d’uso;
Consentire l’accesso e la fermata ai veicoli al servizio di persone con limitata o impedite-

capacità motoria, debitamente certificate ed autorizzate entro le 48 ore;
Istituire sull’intera area il DIVIETO DI SOSTA H 24 con rimozione carro gru;-
Consentire la sosta nei soli stalli assegnati al servizio di persone con limitata o impedite-

capacità motoria, debitamente certificate ed autorizzate entro le 48 ore successive
l'accesso;
Il carico e scarico secondo l'ordinanza n. 44 del 14/06/2022 e precisamente: PERIODO
ESTIVO (dal 01/05 al 31/10/) dalle ore 08.00 alle ore 10.00 e dalle ore 16.30 alle ore
18,30 e PERIODO INVENRALE (01/11 al 30/04) dalle ore 09.00 alle ore 11.00 e dalle
ore 16,30 alle ore 18,30 previa autorizzazione o richiesta di autorizzazione entro le 48
ore successive l'accesso;
Ammettere l'accesso e la sosta a tutti i mezzi di proprietà del Comune in servizio di pubblica-
utilità e a quelli delle forze di Polizia ed i veicoli dei servizi di emergenza e di soccorso che
siano in atto;

mailto:permessi.ztl@comune.bacoli.na.it
mailto:permessi.ztl@comune.bacoli.na.it


Ammettere l’accesso ad ogni ulteriore categoria di utente legittimato ai sensi del disciplinare-
ZTL.

Regolamentazione VARCO 5 VIA POGGIO:

Istituire Z.T.L. in località Via Poggio con decorrenza dal 01 Maggio al 31 Ottobre, tutti i
giorni compresi i festivi, dalle ore 00,00 alle ore 24,00.
Legittimare mediante casella elettronica permessi.ztl@comune.bacoli.na.it destinata
all'accoglimento delle richieste e alla redazione degli atti autorizzativi:

Consentire l’accesso e la sosta, negli spazi all’uopo segnati, ai veicoli al servizio di persone-

con limitata o impedite capacità motoria, debitamente certificate ed autorizzate entro le 48
ore successive;
Prevedere l’accesso e la sosta nella Z.T.L, limitatamente ai posti disponibili nell’area di-
parcheggio pubblico, ai soli cittadini residenti della zona, ai proprietari di seconde case o
locatari con regolare contratto di fitto registrato, con esposizione sul veicolo,
dell’autorizzazione rilasciata dal Comando di P.M.;
Prevedere l’accesso, ai proprietari o ai locatari con regolare contratto di fitto, in possesso di-
autorimessa privata in regola con passo carrabile e idonea destinazione urbanistica;
Il carico e scarico secondo l'ordinanza n. 44 del 14/06/2022 e precisamente: PERIODO-
ESTIVO (dal 01/05 al 31/10/) dalle ore 08.00 alle ore 10.00 e dalle ore 16.30 alle ore
18,30 e PERIODO INVENRALE (01/11 al 30/04)  dalle ore 09.00 alle ore 11.00 e dalle
ore 16,30 alle ore 18,30 previa autorizzazione o richiesta di autorizzazione entro le 48
ore successive l'accesso;
Ammettere l'accesso e la sosta a tutti i mezzi di proprietà del Comune in servizio di pubblica-
utilità e a quelli delle forze di Polizia ed i veicoli dei servizi di emergenza e di soccorso che
siano in atto;
Ammettere l’accesso ad ogni ulteriore categoria di utente legittimato ai sensi del disciplinare-
ZTL.

Regolamentazione VARCO 6 VIA PENNATA:

Istituire Z.T.L. in località Via Pennata con decorrenza dal 01 Maggio al 31 Ottobre, tutti i
giorni compresi i festivi, dalle ore 00,00 alle ore 24,00
Legittimare mediante casella elettronica permessi.ztl@comune.bacoli.na.it destinata
all'accoglimento delle richieste e alla redazione degli atti autorizzativi:

Consentire l’accesso e la sosta, negli spazi all’uopo segnati, ai veicoli al servizio di persone-

con limitata o impedite capacità motoria, debitamente certificate ed autorizzate entro le 48
ore successive;
Prevedere l’accesso e la sosta, limitatamente ai posti disponibili nell’area di parcheggio-
pubblico, ai soli cittadini residenti nella zona, ai proprietari di seconde case e ai locatari con
regolare contratto di fitto registrato della zona, previa esposizione sul veicolo,
dell’autorizzazione rilasciata dal Comando di P.M.;
Prevedere l’accesso all’area ai proprietari o locatari, al limitato scopo di accedere in aree di-

parcheggio in luoghi privati, autorizzati con regolare passo carrabile e destinazione
d’uso di natura edilizia, ovvero aree di parcheggio commerciale legalmente autorizzati
secondo le modalità previste dal disciplinare.
Il carico e scarico secondo l'ordinanza n. 44 del 14/06/2022 e precisamente: PERIODO
ESTIVO (dal 01/05 al 31/10/) dalle ore 08.00 alle ore 10.00 e dalle ore 16.30 alle ore
18,30 e PERIODO INVENRALE (01/11 al 30/04)  dalle ore 09.00 alle ore 11.00 e dalle
ore 16,30 alle ore 18,30 previa autorizzazione o richiesta di autorizzazione entro le 48
ore successive l'accesso;

mailto:permessi.ztl@comune.bacoli.na.it
mailto:permessi.ztl@comune.bacoli.na.it


Ammettere l'accesso e la sosta a tutti i mezzi di proprietà del Comune in servizio di pubblica-
utilità e a quelli delle forze di Polizia ed i veicoli dei servizi di emergenza e di soccorso che
siano in atto;
Ammettere l’accesso ad ogni ulteriore categoria di utente legittimato ai sensi del disciplinare-
ZTL.

Regolamentazione VARCO 7  COMPLESSO AREA PORTUALE VIA MOLO DI BAIA:

Istituire in località Via Molo di Baia Z.T.L. variabile con due categorie di utenti:

Veicoli che trasportano barche e natanti da diporto ovvero che effettuano trasporti1)
eccezionali od in condizioni di eccezionalità per tutto l’anno, con fasce orarie all’intero
delle 24 ore e divieto assoluto nelle giornate di sabato, domenica e festivi, come da
Ordinanza Sindacale n° 30/2021 (quindi ZTL permanente per le suddette categorie di
veicoli);
Tutte le altre categorie di veicoli con decorrenza dal 01 Luglio al 30 Agosto, tutti i giorni2)
compresi i festivi, dalle ore 00,00 alle ore 24,00 e dal 01 Settembre al 30 Giugno solo nelle
giornate di sabato, domenica e festivi, dalle ore 00,00 alle ore 24,00.

Legittimare mediante casella elettronica permessi.ztl@comune.bacoli.na.it destinata
all'accoglimento delle richieste e alla redazione degli atti autorizzativi:

L'accesso ed il transito ai residenti, proprietari di seconde case e locatari in Via Molo di-

Baia, con regolare contratto di fitto registrato, preventivamente autorizzati ed in possesso
di autorimessa privata in regola con passo carrabile e destinazione d’uso;
Consentire l’accesso e la fermata ai veicoli al servizio di persone con limitata o impedite-

capacità motoria, debitamente certificate ed autorizzate entro le 48 ore;
Consentire la sosta nei soli stalli assegnati al servizio di persone con limitata o impedite-

capacità motoria, debitamente certificate ed autorizzate entro le 48 ore successive
l'accesso;

Il carico e scarico secondo l'ordinanza n. 44 del 14/06/2022 e precisamente: PERIODO ESTIVO
(dal 01/05 al 31/10/) dalle ore 08.00 alle ore 10.00 e dalle ore 16.30 alle ore 18,30 e PERIODO
INVENRALE (01/11 al 30/04)  dalle ore 09.00 alle ore 11.00 e dalle ore 16,30 alle ore 18,30
previa autorizzazione o richiesta di autorizzazione entro le 48 ore successive l'accesso;

Ammettere l'accesso e la sosta a tutti i mezzi di proprietà del Comune in servizio di pubblica-
utilità e a quelli delle forze di Polizia ed i veicoli dei servizi di emergenza e di soccorso che
siano in atto;
Ammettere l’accesso ad ogni ulteriore categoria di utente legittimato ai sensi del disciplinare-
ZTL.

DISPONE

Che  la presente Ordinanza venga pubblicata sul sito ufficiale del Comune-
www.comune.bacoli.na.it
La Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine per quanto di competenza in ordine alle-
funzioni di cui all’art. 12 del Dlgs 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) ,  sono incaricate
dell’esecuzione della presente ordinanza , adottando i dovuti provvedimenti sanzionatori ai
sensi dell’art.7 co.14 di cui al richiamato Codice della Strada, salvo l’applicazione di
eventuali sanzioni provvedimenti sanzionatori.

La presente ordinanza viene trasmessa:
Alla Stazione dei Carabinieri di Bacoli;1)
Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Baia;2)

mailto:permessi.ztl@comune.bacoli.na.it
http://www.comune.bacoli.na.it


Alla Locale Autorità Marittima di Baia3)
All’Agenzia delle Dogane sezione Baia;4)
Al Commissariato di PS di Pozzuoli;5)
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco;6)

Il Responsabile dell’Area VII
C.te Polizia Municipale

f.to Ten. Col. Marialba Leone

                  Il Responsabile               
******* Marialba Leone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre
2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la

firma autografa


